
 
 

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo 
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br 

PORTARIA Nº 0369 de 14 de outubro de 2024. 

DESIGNA MEMBROS PARA CONSTITUÍREM 

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA Nº 

001/2024.   

Considerando os autos do Memorando 1.188/2024; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IRUPI DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 

legais, conforme preconiza o art. 208 e seguintes da Lei Complementar nº 6, de 17 de abril de 2020, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar o SR. FÁBIO LUIS DE FREITAS, Contador, matrícula nº 234276, SR. JORGE JOSÉ 

DIONISIO FILHO BONJOUR, Agente Fiscal, matrícula nº 001406 e SR. MATHEUS BARBOSA DA SILVA 

SOUZA, Atendente, matrícula nº 235835, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 

Comissão de Sindicância Investigativa nº 001/2024, destinada a apurar os fatos de que trata o 

Memorando nº 1.188/2024, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

Art. 2º Os servidores designados neste ato farão jus a uma gratificação especial, conforme prevê o 

art. 157-B da Lei Complementar nº 6, de 17 de abril de 2020. 

Art. 3º Estabelecer o prazo de no prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos da referida 

comissão. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
Irupi - ES, 14 de outubro de 2024. 

 
 

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA 
PREFEITO DE IRUPI/ES 

 
 
 
 
 
 
 

Certidão de Publicação 
 
Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica Municipal, que a 
presente Portaria foi publicada no quadro de aviso da Prefeitura em 14 de 
outubro de 2024. 
 
 

Aurenice Nunes Ribeiro 
Chefe de Gabinete 

 
 


		2024-10-14T20:22:13+0000


		2024-10-14T20:24:36+0000




